広島県国民健康保険医療費適正化業務公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年３月８日（水） 13 時 30 分から 16 時 30 分まで

２ 場  所 県庁本館６階東側協議室

３ 出席委員

広島県健康福祉局健康づくり推進課長

広島県健康福祉局医療介護保険課長

広島県健康福祉局国民健康保険課長

広島県健康福祉局地域共生社会推進課長

広島県病院事業局県立病院課長

４ 議  題
令和５年度データヘルス計画標準化支援業務公募型プロポーザルに係る最優秀

提案者の選定について

５ 担当部署 広島県健康福祉局国民健康保険課

６ 開催方法 参集

７ 議事要旨

１ 審査方法

令和５年度データヘルス計画標準化支援業務の業務委託先候補とする事業

者を選定するため，公募型プロポーザルを実施し，提出された提案書を基にプ

レゼンテーションを行い，その内容を選定委員会において審査し，得点の最も

上位の提案者を最優秀提案事業者として選定した。

２ 審査結果

 (1) 審査対象者（提案書受理順）

  ア 株式会社つくばウエルネスリサーチ

  イ 日本システム技術株式会社

  ウ 株式会社 三菱総合研究所

  エ みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社

 (2) 審査対象者の評価値

    審査対象者の評価値については，別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及

び「（別紙）評価基準に基づく評価項目別の総合点」のとおり。

 (3) 最優秀提案者及び選定理由

  ア 最優秀提案者

    日本システム技術株式会社

  イ 選定理由

・独自の提案も含め，包括的かつ効果的な市町支援が期待できる。

・豊富な実績に基づく安定感があるとともに，市町固有の課題への対応や

進度に沿った支援が期待できる。

・分析資料が分かりやすい。

・提案内容が市町の状況に合わせて，伴走的に支援するものとなっており，

市町職員の負担軽減にも配慮されている。

・資料等が具体かつ明確であり，市町支援が期待できる。